



ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CEAJ-DAJI-SSG-LPL-014/2020 CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ

"ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES (TONHER, CARTUCHOS, CINTAS PARA IMPRESORAS Y PLOTTER"

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 (once) horas del día lunes 26 (veintiséis) de noviembre de 2020 (dos mil veinte), se reunieron en la Sala de Juntas de la Dirección de Administración, Jurídico e Innovación de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377, de la Colonia Moderna, los interesados en participar en el desahogo de la presente Junta de Aclaraciones derivada de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CEAJ-DAJI-SSG-LPL-014/2020 CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ** relativo a la "ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES (TONHER, CARTUCHOS, CINTAS PARA IMPRESORAS Y PLOTTER".

Contándose con la asistencia del C. Hermilio de la Torre Delgadillo - Subdirector de Servicios Generales y Titular de la Unidad Centralizada de Compras; el C. Hugo Francisco Olgún Osegueda Jefe de Recursos Materiales y Servicios; la Lic. Martha Leticia Márquez Tapia - Jefe de Compras Gubernamentales; la C. Martha Gabriela Guerra Luna - Auxiliar de Compras, y las empresas que a continuación se mencionan:

1. **MERVIZA COMERCIALIZADORA, S. DE R.L. DE C.V.**
2. **GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.**

Informándose que se recibieron las preguntas conforme a lo establecido en el punto 5 de las BASES de la **Licitación Pública Local CEAJ-DAJI-SSG-LPL-014/2020**, Con Concurrencia del Comité **CEAJ-DAJI-SSG-LPL-014/2020 "ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES (THONER, CARTUCHOS, CINTAS PARA IMPRESORAS Y PLOTTER"**, preguntas a las cuales se les da respuesta en la presente Junta de Aclaraciones:

EMPRESA: GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1 Referente a la partida 6: Se informa a la convocante que el código solicitado como CE411 CYAN está incompleto. ¿Nos podría precisar la convocante si el código solicitado es el CE411A?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere a la partida 6 "TÓNER PARA IMPRESORA HP LASER JET M451DW, Modelo: CE411 (CYAN)", el licitante deberá ofertar Tóner para impresora HP Laser Jet M451DW, Modelo: **CE411A (CYAN)**.



PREGUNTA 2 Referente a la partida 7: Se informa a la convocante que el código solicitado como CE411 AMARILLO está incompleto. ¿Nos podría precisar la convocante si el código solicitado es el CE412A?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere a la partida 7 "TÓNER PARA IMPRESORA HP LASER JET M451DW, Modelo: CE412 (AMARILLO)", el licitante deberá ofertar Tóner para impresora HP Laser Jet M451DW, Modelo: **CE412A (AMARILLO)**.

PREGUNTA 3 Referente a la partida 8: Se informa a la convocante que el código solicitado como CE410X MAGENTA es incorrecto. ¿Nos podría precisar la convocante si el código solicitado es el CE413A?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere a la partida 8 "TÓNER PARA IMPRESORA HP LASER JET M451DW, Modelo: CE413 (MAGENTA)", el licitante deberá ofertar Tóner para impresora HP Laser Jet M451DW, Modelo: **CE413A (MAGENTA)**.

PREGUNTA 4 Referente a la partida 13: Se informa a la convocante que el código solicitado como CE400 NEGRO está incompleto. ¿Nos podría precisar la convocante si el código solicitado es el CE400A?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere a la partida 13 "TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET M551, Modelo: CE400 (NEGRO)", el licitante deberá ofertar TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET M551, Modelo: **CE400A (NEGRO)**.

PREGUNTA 5 Referente a la partida 14: Se informa a la convocante que el código solicitado como CE401 CYAN está incompleto. ¿Nos podría precisar la convocante si el código solicitado es el CE401A?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere a la partida 14 "TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET M551, Modelo: CE401 (CYAN)", el licitante deberá ofertar TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET M551, Modelo: **CE401A (CYAN)**.

PREGUNTA 6 Referente a la partida 15: Se informa a la convocante que el código solicitado como CE402 AMARILLO está incompleto. ¿Nos podría precisar la convocante si el código solicitado es el CE402A?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere a la partida 15 "TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET M551, Modelo: CE402 (AMARILLO)", el licitante deberá ofertar TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET M551, Modelo: **CE402A (AMARILLO)**.



PREGUNTA#7 Referente a la partida 16: Se informa a la convocante que el código solicitado como CE403 MAGENTA está incompleto. ¿Nos podría precisar la convocante si el código solicitado es el CE403A?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere a la partida 16 "TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET M551, Modelo: CE403 (MAGENTA)", el licitante deberá ofertar TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET M551, Modelo: **CE403A (MAGENTA)**.

PREGUNTA#8 Referente a la partida 17: Se informa a la convocante que el código solicitado como CE285 está incompleto. ¿Nos podría precisar la convocante si el código solicitado es el CE285A?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere a la partida 17 "TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET P1102W, Modelo: CE285", el licitante deberá ofertar TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET P1102W, Modelo: **CE285A**.

PREGUNTA#9 Referente a la partida 28: Se informa a la convocante que el código solicitado como 2V71A NEGRO MATE está incompleto. ¿Nos podría precisar la convocante si el código solicitado es el P2V71A?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere a la partida 28 "CARTUCHO DE TINTA PARA HP DESINGJET T1700DR, Modelo: 2V71A (NEGRO MATE)", el licitante deberá ofertar CARTUCHO DE TINTA PARA HP DESINGJET T1700DR, Modelo: **P2V71A (NEGRO MATE)**.

PREGUNTA#10 Referente a la partida 29: Se informa a la convocante que el código solicitado como V73A NEGRO PHOTO está incompleto. ¿Nos podría precisar la convocante si el código solicitado es el P2V73A?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere a la partida 29 "CARTUCHO DE TINTA PARA HP DESINGJET T1700DR, Modelo: V73A (NEGRO PHOTO)", el licitante deberá ofertar CARTUCHO DE TINTA PARA HP DESINGJET T1700DR, Modelo: **P2V73A (NEGRO PHOTO)**.

PREGUNTA 11 Referente a la partida 30: Se informa a la convocante que el código solicitado como 06R03770 AMARILLO está incompleto. ¿Nos podría precisar la convocante si el código solicitado es el 106R03770?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere a la partida 30 "TONER PARA XEROX VERSALINK C7000DN, Modelo: 06R03770 (AMARILLO)", el licitante deberá ofertar TONER PARA XEROX VERSALINK C7000DN, Modelo: **106R03770 (AMARILLO)**.



PREGUNTA 12 Referente a la partida 31: Se informa a la convocante que el código solicitado como 06R03771 MAGENTA está incompleto. ¿Nos podría precisar la convocante si el código solicitado es el 106R03771?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere a la partida 31 "TONER PARA XEROX VERSALINK C7000DN, Modelo: 06R03771 (MAGENTA)", el licitante deberá ofertar TONER PARA XEROX VERSALINK C7000DN, Modelo: **106R03771 (MAGENTA)**.

PREGUNTA 13 Se informa a la convocante que para algunos códigos de la marca HP Inc nuevos y originales, existen versiones de mayor rendimiento que el solicitado. En caso de resultar adjudicados con alguna de dichas partidas, y que estemos en posibilidad de entregar producto HP nuevo y original de mayor rendimiento al solicitado a beneficio exclusivo de la convocante, ¿se aceptaría?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere a entregar producto de la marca HP nuevo y original de mayor rendimiento en caso de resultar adjudicado; podrá entregarlo a beneficio exclusivo de la convocante, sin embargo, **deberá apegarse a las especificaciones solicitadas y lo derivado de la presente Junta de Aclaraciones**, por lo que en caso de querer entregar un producto nuevo y original de mayor rendimiento deberá manifestarlo en su propuesta ya que este producto deberá ser compatible, con el equipo y modelo o número de parte solicitado.

Asimismo se hace constar que no se presentaron más preguntas para la celebración de la Junta Aclaratoria, por lo que no habiendo más aclaraciones que realizar y que no se tienen más dudas en relación a las bases de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CEAJ-DAJI-SSG-LPL-014/2020 CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ** objeto del mismo, se da por terminada la Junta Aclaratoria de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CEAJ-DAJI-SSG-LPL-014/2020 CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ** relativo a la "ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES (THONER, CARTUCHOS, CINTAS PARA IMPRESORAS Y PLOTTER)", a las 11:30 horas con minutos, firmando en esta acta los que intervinieron y quisieron hacerlo.

NOMBRE	FIRMA
C. Hermilio de la Torre Delgadillo Subdirector de Servicios Generales y Titular de la Unidad Centralizada de Compras	

CONTINUA HOJA SIGUIENTE DE FIRMAS.-----



C. Hugo Francisco Olguín Osegueda Jefe de Recursos Materiales y Servicios (Área Requirente)	
Lic. Martha Leticia Márquez Tapia Jefe de Compras Gubernamentales	
C. Martha Gabriela Guerra Luna Auxiliar de Compras	
Diego Armando Pimienta Quintero MERVIZA COMERCIALIZADORA, S. DE R.L. DE C.V.	
José Francisco Espinosa Pérez GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.	